Cap. VII. Theologiae rationes neminem Platone sublimius attigisse.

Sed de his alias. Nam theologiae quidem atque eius disciplinae, quae ^{7, 1} ordine investigandi rebus naturae posterior est, dignitate naturaque prior habetur, quis mentis compos dubitet palmam Platoni esse tribuendam? Quippe ⁶ etiam Peripateticae princeps sectae vi veritatis, quae ab invitis pectoribus erumpit, astrictus principatum eius scientiae Platoni concedit. Quid toto Parmenide sublimius? Quid sapientius? Quid divinus? Quid de summa simplicitate unitateque primi entis vel potius supra omnia entia dei plenus atque explicacius? Cuius non modo sententiis, verum etiam verbis ipsis ¹⁰ princeps Christianae theologiae Dionysius Areopagita in omnibus suis operibus utitur. Multa etiam his similia in Sophista, multa in Politico, in Phaedone, in Philebo, in Timaeo, in Symposium, in Phaedro, in libris de Re publica, in Legibus, in Epistulis, denique in omni suo opere de deo et de rebus divinis et intellegibilibus et intellectualibus sapientissime Plato ¹⁵ disseruit.

Activam vero philosophiam, sive quae ad mores pertinet sive quae ² ad rem familiarem aut statum civilem rei publicae spectat, si apud Platonem reperire volueris, pleni sunt omnes eius libri. Sed imprimis qui de Re publica scripti sunt, de Legibus, Euthyphron, Apologia, Criton, Theaetetus, ²⁰ Menon, Hippias uterque, Alcibiades uterque, Symposium, Phaedrus, Menexenus, Protagoras, Lysis. Quid Philebum commemorem, in quo cum de ultimo hominis fine dissereret, quod in ea parte philosophiae, quae de moribus tractat, praecipuum est et ab aliis in voluptate, ab aliis in prudentia constituitur, ipse multis praeclarisque rationibus ostendit duplēm ²⁵ voluptatis rationem eiusque generationem et essentiam, tum prudentiae, mentis et scientiae rationem, respectu quidem voluptatis excellentem, sed quatenus perfectam hominis felicitatem respicit, inferiorem. Quorum cum neutrum summum esse hominis bonum ostendisset, postremo concludit tertium quiddam illis duobus longe praestantius esse, felicitatem hominis ³⁰ bonumque extremum, id esse boni naturam ipsam atque rationem. Quae quamquam longo sermone disputata a Platone fuerunt, nullam tamen sententiam, nullum membrum, nullum denique verbum et ne punctum quidem orationis protulit non summe necessarium et doctrinae ac sapientiae plenum. Quod idcirco a me dictum velim, quia adversarius perturbata, contorta, ³⁵ inconstantia, plena loquacitatis scripta Platonis esse commemorat. Sed de his hactenus.

²¹ εἴτε ἀπολογίαν Ο] Β V M om. | ³⁶ δὲ κατήγορος Β V M δὲ παράφρων κατήγορος Ο